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KÖPEK GENÇLİK HASTALIĞI  
DISTEMPER 
 
 

KISA BİLGİ NOTU  
 

Hastalığın etkeni Canine Distemper Virüs’dür. Hastalık 16. Yüzyıldan bu tarafa 
bilinmekte olup sebebinin bir virüs olduğu 1906 yılında ortaya konulmuştur. 
 

Köpek, kurt, tilki, çakal, sansar, gelincik, rakun, panda, ayı, sırtlan, aslan, kaplan, 
leoparlarda hastalık görülmekte olup son yıllarda deniz memelilerinde de 
hastalık teşhis edilmiştir. Özellikle anneden yeterli antikor almamış 3-6 aylık 
yavrular enfeksiyona çok duyarlıdır.  
 

Anne karnında plasenta yolu ile annedeki antikorların ancak % 3’ü yavruya 
geçebilmektedir. Kolostrum yoluyla ise bu oran % 77’ye çıkmaktadır. Doğar 
doğmaz anne sütünü içmesi bu sebeple oldukça önem arz etmektedir. 
 

Anneden yeterli antikor almış ve aşısı yapılmış yavru köpeklerde hastalık yine de 
şekillenebilmektedir. Bunun sebebi kullanılan aşı suşu ile sahadaki suş arasındaki 
farklılıktır.  
 

Dışkı, idrar, ağız, göz ve burun akıntısı ile saçılan virüs ağız ve solunum yoluyla 
alınır. Bulaşmada gıda ve su önem arz etmektedir. 
 

Hastalık tablosunun şekillenmesinden 2-3 gün önce virüs saçılımı başlar ve 5-6 
hafta devam eder. 
 

Hastalığın kuluçka süresi 3-7 gün olup hastalık başlangıcında değişken ateş 
görülür; 4 gün ateş yüksek seyreden sonraki 4 gün normale düşer sonraki 
günlerde tekrar yükselir. Hayvanda depresyon ve iştahsızlık gözlenir. Ölüm oranı 
% 50’dir. 
 

Sindirim Sistemi Formunda;  
Kusma, pis kokulu ve bazen kanlı bir ishal, iştahsızlık, gözde iltihaplanma, kilo ve 
su kaybı görülür.  
 

Sinir Sistemi Formunda;  
Baş, boyun, bacaklarda titreme, kasılmalar ve felç görülür. 
 

Solunum Formunda;  
Burun akıntısı, öksürük, hırıltılı solunum, nefes almada zorluk, göz ve burun 
akıntısı görülür.  
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Deri Formunda;  
Beden ısısının artışı ile deride kızarıklık ve püstüller şekillenir. Hayvan iyileştikçe 
püstüller kurur ve kaybolur. Ayak taban yastığı ve burun ucu derisinde kalınlaşma 
görülür. 
 

Enfeksiyona karşı korunmanın en güvenilir yolu aşılamadır. Annesi aşılı olan ve 
kolostrum (ağız sütü) almış yavrular 6-8 haftalıkken aşılanır. 3-4 hafta sonra ise 
rapel aşı uygulanır.  
 

Annesi aşılı olmayan veya kolostrum (ağız sütü) almamış yavrulara ise ilk aşı 4 
haftalıkken uygulanır, 3-4 hafta sonra da rapel aşı uygulaması yapılır. 
 

Korunmada kedi kulübelerin temizlik ve dezenfeksiyonuna özen gösterilmeli, 
hijyene kurallarına hassasiyetle uyulmalıdır. 
 

Diğer viral hastalıklarda olduğu gibi köpek gençlik hastalığında da direkt tedavi 
yöntemi bulunmamaktadır. Veteriner Hekiminizin tavsiyesi ile destekleyici ve 
semptomatik tedavi yapılabilir. Bu kapsamda; antibiyotik, kusma önleyici ilaçlar, 
sıvı takviyesi, sakinleştiriciler kullanılabilir. 


